PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_14_»________апреля 2024________ г. N__3339___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О создании Комиссий по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории города Кургана

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана постановляет:
1. Создать Комиссии по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории города Кургана и утвердить их состав согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Pазместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Курган в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий полномочия

           Главы  города Кургана                                                           А.Н. Аргышева
Шестакова Александра Александровна (3522) 428804 доб. 213#
Каменская Ирина Станиславовна 8(3522) 428804 доб. 235#
Приложение
 к постановлению
Администрации города Кургана

от «_14_»_04.2024_№___3339__

«О создании Комиссий по
установлению фактов проживания

граждан Российской Федерации,
иностранных граждан и
лиц без гражданства в жилых

помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,
нарушения условий их жизнедеятельности
и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории города Кургана»
Состав Комиссий по установлению фактов проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации на территории города Кургана
Комиссия № 1
1. Председатель - Директор МКУ «Административно-техническая инспекция города Кургана».
Члены комиссии:
2.Главный специалист МКУ г. Кургана «Жилищная политика»;

3.Заместитель директора МКУ «Городская инспекция по земельным отношениям»;
4.Начальник управления административной практики Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.
Комиссия № 2

1.Председатель - заведующая отделом обследования зданий и сооружений МКУ «Административно-техническая инспекция города Кургана».
Члены комиссии:

2.Специалист отдела по вопросам земельных отношений заместитель директора МКУ «Городская инспекция по земельным отношениям»;
3.Старший инспектор управления благоустройства, транспорта и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана;
4.Старший инспектор отдела документационного обеспечения Департамента жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Кургана.

Комиссия № 3

1.Председатель – главный специалист управления благоустройства, транспорта и охраны окружающей среды Департамента развития городского хозяйства Администрации города Кургана.
Члены комиссии:
2.Специалист отдела по вопросам земельных отношений заместитель директора МКУ «Городская инспекция по земельным отношениям»;
3.Специалист отдела учета граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий Департамента жилищно-коммунального хозяйства;
4.Специалист отдела обследования зданий и сооружений МКУ «Административно-техническая инспекция города Кургана».
Комиссия № 4

1.Председатель  – заведующая отделом оформления документов по перепланировке (переустройству), переводу жилых и нежилых помещений МКУ «Административно-техническая инспекция города Кургана».
Члены комиссии:
2. Старший инспектор отдела муниципального, земельного и лесного контроля Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана;
3. Ведущий специалист отдела перспективного развития города Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана;
4. Ведущий специалист правового отдела МКУ г. Кургана «Жилищная политика».
Комиссия № 5

1. Председатель – главный специалист отела аренды земли Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана.
Члены комиссии:
2.Старший инспектор отдела  архитектуры и градостроительства Департамента архитектуры, строительства и земельных отношений Администрации города Кургана;
3.Ведущий специалист отдела контроля за муниципальным жилищным фондом МКУ г. Кургана «Жилищная политика»;

4. Специалист отдела оформления документов по перепланировке (переустройству), переводу жилых и нежилых помещений МКУ «Административно-техническая инспекция города Кургана».

__________________________________